
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  E s o n e r o  p a g a m e n t o  c a n o n e  d i  l o c a z i o n e  P o l i s p o r t i v a  p e r  

l ’ a n n o  2 0 2 0 .  

  

L’anno 2020 addì diciannove del mese di novembre alle ore 14,00 in videoconferenza 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore  Sì 

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 2 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 84 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

• con determinazione n. 266 del 31.12.2019 veniva affidata la concessione della gestione 

degli impianti sportivi Comunali siti in Via Silvio Pellico ed in particolare: 

- la palestra del plesso scolastico con relativi servizi ed annessi; 

- il campo sportivo da calcio con relativi servizi ed annessi; 

- il campo da tennis; 

- il campo da calcetto con relativi servizi ed annessi; 

- il campo da calcio a sette; 

secondo il capitolato e le tariffe approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 

80, del 05.12.2019, per il periodo compreso tra il 01.01.2020 ed il 31.12.2023, alla 

A.S.D. POLISPORTIVA SCARNAFIGI, con sede in Via Carlo Alberto n. 3, 12030 

Scarnafigi (CN), come risultante dalla manifestazione di interesse pervenuta in data 

31.12.2019, con prot. n. 0005578; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 13.08.2020 è stato deciso di erogare 

a favore della A.S.D. POLISPORTIVA SCARNAFIGI, con sede in Via Carlo Alberto 

n. 3, 12030 Scarnafigi (CN), un contributo straordinario pari ad € 1.500,00 al fine di 

contribuire alle spese necessarie per la ripresa delle attività sportive e per i mancati 

introiti derivanti dall’inutilizzo delle strutture; 

• con determinazione n. 174 del 31.08.2020 è stata impegnata e liquidata la somma di € 

1.500,00 a favore della A.S.D. POLISPORTIVA SCARNAFIGI a titolo di contributo 

straordinario per la ripresa delle attività sportive e per i mancati introiti derivanti 

dall’inutilizzo delle strutture durante lo stato di emergenza epidemiologica da COVID-

19; 

 

VISTO il persistere dello stato di emergenza sanitaria nazionale; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 03.11.2020 recante ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure 

urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale ritiene utile esonerare la A.S.D. 

POLISPORTIVA SCARNAFIGI dal pagamento del canone di locazione di 2.000,00 

€/annui per l’anno 2020 al fine di compensare i mancati introiti derivanti dall’inutilizzo 

delle strutture; 

 

DATO ATTO del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del 

medesimo D.Lgs. la regolarità e la correttezza della delibera proposta dal Responsabile 

dell’ufficio tecnico; 



DATO ATTO del parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n 267, proposta dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 

ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale in ordine all'adozione del presente 

provvedimento ai sensi del vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. 48 del 

d.lgs. 267/2000; 

 

Ciò PREMESSO E CONSIDERATO, non ostando la legge sui lavori pubblici sopra 

invocata ad unanimità di voti resi nei modi e forme di legge, 

 

D E L I B E R A  

 

1) Di esonerare la A.S.D. POLISPORTIVA SCARNAFIGI dal pagamento del canone di 

locazione di 2.000,00 €/annui per l’anno 2020 al fine di compensare i mancati introiti 

derivanti dall’inutilizzo delle strutture. 

 

Successivamente ad unanimità di voti, resi per appello nominale, la presente deliberazione 

viene dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Parizia Geom. Bruno 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto dott.ssa Laura 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  17 DICEMBRE 2020 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 17 DICEMBRE 2020             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 
� In data 19 NOVEMBRE 2020, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 

134  -  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 17 DICEMBRE 2020, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


